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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

"PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHOQËRISË SHTETËRORE TË PYJEVE"

Ky projektligj ka për qëllim krijimin, organizimin dhe funksionimin e Shoqërisë Shtetërore të Pyjeve “SHSHP sh.a.”, si një ndërmarrje shtetërore e ngarkuar me administrimin, zhvillimin dhe shfrytëzimin e qëndrueshëm të pasurisë pyjore shtetërore në Republikën e Shqipërisë.
Nevoja për ndërmarrjen e kësaj reforme buron nga mangësitë strukturore të sistemit aktual të menaxhimit pyjor, i cili karakterizohet nga fragmentim institucional dhe mbivendosje kompetencash ndërmjet strukturave shtetërore dhe atyre të qeverisjes vendore, kapacitete të kufizuara teknike dhe financiare në nivel vendor, kontroll i pamjaftueshëm mbi burimet pyjore si dhe zbatim joefektiv i legjislacionit në fuqi. Gjithashtu, vihet re mungesa e një planifikimi të integruar në nivel kombëtar dhe shfrytëzimi i pamjaftueshëm i potencialit ekonomik që ofrojnë pyjet shtetërore.
Në këtë kuadër, krijimi i SHSHP sh.a. synon kalimin nga një sistem i fragmentuar dhe reaktiv në një model të centralizuar, profesional dhe ekonomikisht të qëndrueshëm, në përputhje me standardet dhe praktikat më të mira evropiane.
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  Projektligjin “Për krijimin dhe funksionimin e Shoqërisë Shtetërore të Pyjeve”;
2. Relacioni shoqërues.
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